Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C.
Subdireccion de Recursos Materiales
y Servicios Generales.

SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL
ACTA CORRESPOND!ENTE A LA CELEBRACION DEL ACTODE FALLO

sus SERVIDORES PUBi_:cos PARA;EL‘*EJERCIC%O 20162017,

En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas, del 12 de octubre de 2016, en la Sala de Juntas de
la Sociedad Hipotecaria Federal, Sociedad Nacional de Crédito, Institucién de Banca de Desarrollo
(SHF), ubicada en: Avenida Ejército Nacional nimero 180, octavo piso, Colonia Anzures, cadigo
postal 11590; se reunieron los licitantes, servidores publicos y demas personas cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de fallo, motivo de la
Licitacion Publica Nacional Mixta indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, ia Ley), asi como del
numeral 4.3 de |la Convocatoria.

Este acto fue presidido por la lcenciada Bertha Alicia Robles Quintero, Subdirectora de Recursos
Materiales y Servicios Generales, servidora pdblica designada por la convocante Sociedad
Hipotecaria Federal, S.N.C., en términos de la disposicion Décimo Tercera de las Politicas, Bases,
Lineamientos para las Adquisiciones y Arrendamientos de Bienes Muebles y la Prestacién’ de
Servicios de cualquier naturaleza para su aplicacién en la Sociedad Hipotecaria Federal, Somedad
Nacional de Crédito, [nstitucion de Banca de Desarrollo.

La licenciada Robles, en su caracter de Presidenta del Acto, hizo del conocimiento de todos los
asistentes lo siguiente:

1. Los servidores ptiblicos de Saciedad Hipotecaria Federal, S.N.C., en el contacto que tengan
con particulares deben observar las directrices que sefiala el “Protocolo de actuacion en
materia de contrataciones publicas, otorgamiento y prorroga de licencias, permisos,
autorizaciones y concesiones”, asi como en el “Acuerdo por el que se modifica el
diverso que expide el Protocolo de actuaciéon en materia de contrataciones publicas,
otorgamiento y prorroga de licencias, permisos, auforizaciones y concesiones”,
publicados en el Diario Oficial de la Federacion el 20 de agosto de 2015 y el 19 de febrero
de 2016, respectivamente; en adelante Protocolo.

2. Las disposiciones antes sefialadas pueden ser consultadas en la pagina electronica del
Diario Oficial de la Federacion: www.dof.gob.mx, asi como en la seccion de la Secretaria de
la Funcién Publica (Secretaria), que se encuentra en el portal de la Ventanilla Unica
Nacicnal (gob.mx), a través de la liga: www.gob.mx/sfp.

3. En ese mismo orden de ideas, se hace del conocimiento de todos los participantes, que los
particulares poseen el derecho de presentar queja o denuncia, ante el Organo Interno de
Control de Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C., ubicado en el segundo piso de Ejército
Nacional 180, Colonia Anzures, C.P.11580, en la Ciudad de México, teléfonos: 5263 4483 o
5263 4484 a la atencién de 1a Lic. Maria Fernanda Burgos Menéndez, Titular del Area de
Quejas y Responsabilidades del Organo Interno de Control, asi como en el Sistema Integral
de Denuncia Ciudadana (SIDEC), accediendo al mismo a través dg la liga que para tal
efecto determine la Secretaria en su sitio de Internet hitp:.//iwww.gob.nix/sfp; de conformidad
con los Lineamientos para la Atencién, Investigacién y Concliision de Quejas y
Denuncias, publicados en el Diario Oficial de la Federacién el 25 deiabril de 2016, por




Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C.
Subdireccion de Recursos Materiales

SOCIEDAD HIPOTECARIA BEDERAL y Servicios Generales.

ACTA CORRESPONDIENTE A .LA CELEBRACION DEL ACTQ DE FALLO

_sus SERVIDORES PUBLiCGS PARA EL EJERCICIO 2016-2017

el incumplimiento de obligaciones que adviertan en el contacto con los servidores publicos
coh particulares.

4. Que la informacién que sea proporcionada por los particulares podra ser consultada por
autoridades o terceras personas; sin embargo, que sus datos personales seran protegidos y
tratados conforme la normatividad aplicable.

5. Que de conformidad con el Protocolo, los Actos Plblicos que se instrumentan con motivo del
presente procedimiento son de orden e interés plbico, por lo que no se requiere formalidad
adicional alguna a las sefialadas en el referido Protocolo para su instrumentacion.

6. Que en términos de lo dispuesto por la fraccion il del numeral 18, seccién V Actos Publicos,
del Anexo Primero del “Acuerdo por el que se expide el Protocolo de actuacién en materia
de confrataciones publicas, otorgamiento y prérroga de licencias, permisos, autorizaciones y
concesiones”, referido en el numeral 1 que antecede, una vez iniciado el presente Acto
Publico no se permitird el acceso a ninguna persena o servidor pablico ajeno al mismo.

A continuacién se emite en presencia de los asistentes el Fallo del procedimiento citado al rubro.

La licenciada Bertha Alicia Robles Quintero, en su caracter de presidenta del acto, informé que en
este procedimiento de licitacion participaron las siguientes empresas: s

1 | Grupo Mexicano de Seguros, S.A. de C.V.

2 | Seguros Inbursa, S.A., Grupo Financiero Inbursa.

Acto seguido, la licenciada Bertha Alicia Robles Quintero, en su caracter de presidenta del acto
manifesté que, en términos de lo sefialado por el articulo 36 de la Ley, y de conformidad con el
analisis detallado de las propuestas técnicas y econdémicas, firmado por la licenciada Maria Elena
Zaldivar Sanchez, en su caracter de Directora de Administracién y Area Requirente, el licenciado
Juan Carlos Ocafia Zaragoza en su caracter de Subdirector de Recursos Humanos y el licenciado
Femando Azpeitia Sanchez, en su caracter de analista de Recursos Humanos, fueron determinadas
como solvenies las proposiciones presentadas por las dos empresas participantes en esta
Licitacion. El cual se acompaiia a la presente acta como parte integrante de la misma, por lo gye
debera ser firmado por los asistentes.

Por otro lado, en relacion a la proposicién presentada por Grupo Mexicano de Seguros, S.A. de
C.V., por lo que hace a las clausulas: SEXTA.-Junta de avenencia y Arbritaje vy NOVENA -
Tribunales competentes y ley aplicable, visible en fas fojas 098, 099 y 118; la referida empresa
realizé una transcripcién genérica de las preguntas y respuestas derivadas del acto de junta de
aclaraciones, situacidn que en términos de lo dispuesto por el articule 36 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, no afecta la solvencia técnica de su propuesta,
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No obstante lo anterior, para el caso de que la referida empresa resulte adjudicada, derivado del
resultado del proceso de evaluacion que se lleve a cabo, se deberan realizar los ajustes de
redaccidn necesarios, a efecto de dar cumplimiento a la normatividad que rige a la materia de
seguros; sin que lo anterior modifique los términos ni alcances de la proposicion técnica presentada.
Lo anterior, en términos de lo sefialado en la evaluacion iécnica y econdémica del presente
procedimiento.

Se adjunta también el resultado del andlisis detallado de la documentacién legal y administrativa,
siendo firmado por la licenciada Bertha Alicia Robles Quintero, en su caracter de Subdirectora de
Recursos Materiales y Servicios Generales, el cual se incorpora a la presente acta, formando parte
integrante de la misma, por lo.gue debera ser firmado por los asistentes.

Asimismo, la presidenta del Acto hace constar que el importe de las propuestas econémicas de los
licitantes que fueron declaradas solventes, corresponde a las siguientes cantidades:

No. | IMPORTE DE LA PRIMA TOTAL DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS, EN
MONEDA NACIONAL.

1 Grupo Mexicano de Seguros, S.A. de C.V.

Folios proposicidn técnica,

y documentacion legal y administrativa -~--—-~----- 001 al 237

Folios proposicion econémica 001 al 003

Importe Total $ 17278,254.63 M.N.
(Un millén doscientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta y cuatro
pesos 63/100 Moneda Nacional)

2 | Seguros Inbursa, S.A., Grupo Financiero Inbursa.
Folios proposicion técnica, econémica y
documentacion legal y administrativa —------=~---- 001 al 1H

Importe Total $ 1°399,843.86 M.N.
(Un millén trescientos noventa y nueve mil ochocientos cuarenta y tres
pesos 86/100 Moneda Nacional)

Cabe sefialar que la empresa GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V,, presentd una
propuesta econdmica en la gque se indica la cantidad de $1,101,943.65 M.N. (Un millén ciento un mil
novecientos cuarenta y tres pesos 65/100 Moneda Nacional) como Total de la Prima Neta, sin incluir
VA ni derecho de emisidn; sin embargo, al verificar que dlcha\suma sea correcta se identificé un
error, siendo la cantidad correcta $1,101,943.64 M.N. (Un millén giento un mil novecientos cuarenta
y tres pesos 64/100 Moneda Nacional), quedando el monto de la ‘t{fna Total en $’I 278,254.62 M.N.
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(Un milién doscientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta y cuatro pesos 62/100 Moneda
Nacional).

Lo anterior se realiza con fundamento en el art. 55 del Reglamento de la Ley de adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios det Sector Pdblico. Dicha correccion se efectuara con el consentimiento
del representante legal del licitante, en caso de que resultara adjudicado.

Por todo lo sefialado anteriormente, se adjudica el contrato a la empresa Grupo Mexicano de
Seguros, S.A. de C.V,, por la cantidad de $1,278,264.62 M.N. (Un millén doscientos setenta y
ocho mil doscientos cincuenta y cuatro pesos 62/100 Moneda Nacional), monto que incluye el
Impuesto al Valor Agregado y el Derecho de emisidn, debido a que ademas de haberse
determinado como técnicamente solvente y haber cumplido con todos los requisitos exigidos en la
Convocatoria que contiene las bases de licitacién y sus anexos, presentd la propuesta econdmica
con la Prima Total mas baja.

En este acto, en términos del articulo 55 del Reglamenic de la Ley de Adqguisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico, se preguntd al representante del licitante adjudicado, #,
si otorga su aceptacion a la correccion realizada a las cantidades presentadas en su propuesta | |
econdmica, a lo que respondid afirmativamente.

Se hace del conocimiento del licitante adjudicado, que el apoderado. o representante legal debera
presentar a mas tardar el 14 de ociubre de 2016, en un horario comprendido entre las 9:00 y las
16:00 hrs, la carta cobertura de las pélizas, asi como original y copia fotostatica del acta constitutiva ™
de su empresa, sus modificaciones, inscripcién en el registro pablico respectivo y cédula del
Registro Federal de Contribuyentes del licitante que contenga su domicilie fiscal y de la identificacion
oficial vigente con fotografia y firma del propio representante o apoderado legal y, en su caso, poder
notarial que acredite sus facultades para comprometerse en nombre de la empresa gque representa.
Adicionalmente, debera presentar ia Opinion de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales a que hace [
referencia la regla 2.1.31 de la Resolucion Miscelanea Fiscal para el 2016, la Opinién de '
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Seguridad Social, a que hace referencia’
Acuerdo ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR y su Anexo Unico, dictado por el H. Consejo Técnico,™,
relativo a las Reglas para la obtencion de la opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en
materia de seguridad social; publicados el 23 de diciembre de 2014 y 27 de febrere de 2015, Ambos ¢
documentos deberan presentarse en sentido positivo y vigente, La no presentacion de dichos N
documentos, o la evidencia de adeudos fiscales firmes a su cargo, sera impedimento para que la
convocante contrate con el licitante adjudicado, en cuyo caso se procedera conforme la
normatividad que resulte aplicable.

pa
Se hace constar que en presencia del Organo Interno de Control de Sociedad Hipotecaria Federal, (\j‘
S.N.C., esta convocante verificé que las empresas pardicipantes en el presente procedimiento de
licitacion no se encuentran inhabilitadas per la Secretaria de Ia Funcion Pdblica de conformidad con
la verificacion realizada en la pagina electronica de CompraNet. g\

. .. %A
Para efectos de la notificacion personal, se hace constar que en este acto se les hace entrega de Q«tw}/
una copia de la presente acta con acuse de recibo a los licitantes asistentgs, y paracaquellos

7
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Zaragoza.

Lic. Fernando Azpeitia | Analista de Recursos Humanos.
Sanchez.

Lic. Janeth Adriana | Analista de la Subdireccion
Escamilla Monarrez. Consultiva.

Lic. Maria Guadalupe | Analista de Recursos Materiales y
Castafieda Gonzélez. Servicios Generales,

COMO ASESOR EXTERNO EN MATERIA DE SEGUROS

.Lic. Enrigue Hernandez Reséndiz.

1
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL ' ’/ [ \\

C.P. Joser'; " Gerardo Analista de Auditoria.

Alamillo Brito.

FIN DEL ACTA
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licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundira un
ejemplar de la presente acta en la direccion electronica: www.compranet.gob.mx para efectos de su
 noftificacion. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en: la Subdireccion de
Recursos Materiales y Servicios Generales de la Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C., Institucién
de Banca de Desarrollo, ubicada en el octavo piso de la Avenida Ejército Nacional Mexicano nimera
180, colonia Anzures, codigo postal 11590, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta, por
un término no menor de cinco dias habiles.

De conformidad con el articulo 47 del Reglamento de la Ley, a este acto no asistio ninguna pers'ona
que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

En este acto se preguntd a los licitantes si deseaban manifestar alguna observacion u objecion al
mismo, respondiendo negativamente y manifestando su conformidad, tanto con el desarrallo del acte
como con el contenido del acta, por lo que después: de dar lectura a la presente Acta, se dio por
terminado este acto, siendo las 17:30 horas, del 12 de octubre de 2016.

Esta Acta consta.de 6 fojas, 5 fojas del dictamen técnico y econdmico, asi como 2 fojas del analisis

de la documentacion legal y administrativa, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES.

. , Grupo Mexicano de Seguros,
Rosalia Noria Arroyo. SA deCV.
Jessica Alejandra Camargo Seguros Inbursa, S.A., Grupo
Lopez. . Financiero Inbursa.

POR SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C.

Lic. Bertha Alicia Robles | Subdirectora de Recursos Materiales
Quintero. y Servicios Generales.
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Derivado det analisis detallado de la documentacién legal y administrativa, se observd lo siguiente:

Derivado del andlisis defallado efectuado a la proposicién econémica presentada por la empresa Grupo
Mexicano de Seguros, S.A. de C.V,, se detectd que la misma presentd un error de célculo, como sigue:

ANTES DE LA DESPUES DE LA
CONCEPTO REVISION REVISION
Total prima neta. $1,101,843.65 $1,101,043.64

Por lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por el articule 55 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se procedio a la rectificacion de las cantidades, sin modificar los
precios unitarios ofertados, quedando la cantidad correcta en $1,101,943.64 M.N. (Un millén ciento un mil
novecientos cuarenta y tres pesos 64/100 Moneda Nacional), y el monfo de la Prima Total en $1,278,254.62
M.N. {Un millén doscientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta y cuatro pesos 62/100 Moneda
Nacional), correccion que se efectuard con el consentimiento del representante legal del licitante, en caso de
que resultara adjudicado, considerando que los precios y montos vertidos seran fijos durante la vigencia del
contrato como se indica en el numeral 4.3 de la Convocatoria, aceptacién que se hara constar a través de la
firma del acta de notificacién del fallo; en caso de que el ficitante que presentd la propuesta motivo de correccion
sea adjudicado y no se acepte dfcha correccién, 1a proposscron serd desechada en termmos de la normatividad
invocada. - .

(1) Con fundamento en ei cuarto parrafo del artic:ulo 36 de la Ley de Adqwsmmnes Arrendamientos y
Servicios del Sector Pliblico, y en el numeral “3.3, Requisitos documentales” de la Convocatoria, esta

entidad convocante determina que los documentos no entregados en las proposiciones técnicas de los

flicitantes no afecta la solvencia de las mismas o su cumplimiento.es de caracter optativo. Sin embargo,
el licitante adjudicado debera -presentar la Opinién’de: Cumplimiento de Obligaciones Fiscales a que
hace referencia la regla 2.1.31 de la Resolucion Miscelanea Fiscal para el 2016, asi como la Opinién de
Cumnplimiento de Obligaciones Fiscales en-Materia de Segurtdad Sacial, a que hace referencia el
Acuerdo ‘ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR y su Anexo- Unico, dictado por el H. Consejo Técnico,
relativo a las Reglas para-la obtencion de la.opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia
de seguridad social; pubhcados et 23 de d|C|embre de 2014y 27 de febrero de 2015 en sentldo positivo
ngente S _ S A

f}”?‘z’w’fﬂ%ﬁ - S e;."
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" tie Bertha Alicia Robles/Quintero, : L /%?5” ;
~ Subdirectora de Recursos Materiales R \Jy’ﬁ}

y Servicios Generales,

Ejéreito Nacional 180 Col, Anziries Ciandad de ML‘{ICO, 11590 o i
Tel.: (55) 5263 4500 . iy
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LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA

Ciudad de México, 10 de octubre de 2016.

ANALISIS DETALLADO DE LA DOCUMENTAGION LEGAL Y ADMINISTRATIVA DE LAS PROPOSICIONES
PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA NUMERO 06820002-007-2016, PARA
LA CONTRATACION DE UN SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y ASISTENCIA LEGAL A FAVOR DE
SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C. Y DE SUS SERVIDORES PUBLICOS, PARA EL EJERCICIO
2016-2017.

E_]emlto Nacional 180 Col. Anzures Cludad de Menco
Tel.: (55) 5263 4500

1590

jY DE SUS SERVIDORES PUBLIC S _PARA Ei_ EJERCICIO 2016~2017_ _ : .
Propuesta tecnica (Anexo “A) CUMPLE CUMPLE
E;g;a de la identificacion oficial vigente con fotografia y firma del representante CUMPLE CUMPLE
Manifestacién bajo protesta de decir verdad para pammpar en el acto de -
presentacion y apertura de proposiciones. (Anexo “B”) g - CUMPLE CUMPLE
Escrito relativo a la acreditacion de |a existencia legal y perscnalidad juridica de los] _ :
licitantes, para efectos de ta suscripcion de las proposaclones y, en su caso, firma CUMPLE: CUMPLE
del contrato. {Anexo “C”) ' L
Curriculum del licitante. : CUMPLE CUMPLE
Documentos que dgberan ser fi rmados autografamente por persona facultada para CUMPLE CUMPLE
eflo. (Anexo “E") - . P
Proposician econdémica expresada con numero y letra. (Anexo “G") - CUMPLE CUMPLE
Declaracion de no encentrarse en los supuestos sefialados en 165 articulos. 50 yea| - .
antependitimo parrafo de la Ley de Adqulsmlones Arrendamlentos y Servicios del CUMPLE . CUMPLE
Sector Pablico. (Anexo “H™)
Formato del documento de “Compromlsos con la Transparenma (Anexo “1”y . 'CUMPLE CUMPLE
Causas de desechamiento. (Anexo “J”) ' CUMPLE . CUMPLE
Declaracion de MIPYMES. {(Anexo “K”} ~CUMPLE CUMPLE
Afiliacién al Programa de Cédenas Producﬁvas -'('An.éxo “1.) (1) NO (1) NO
R - S PRESENTO PRESENTO
. S . ' (1) NO C
Opinién de Cumplimiento de Ob!_lgaclones Fiscales. " PRESENTO : CUMF’LE
; Vo ) ) . . : (1) NO o (1)NO
Registro Patronal ante el Instituto Mexicano del Seguro Social. PRESENTO |. PRESENTO
{1) NO 47 {1YNO
Certificado de politicas y practicas de igualdad de género. PRESENTO - PRESENTO
Opinién de Cumphmlento de Obligacicnes F|scales en materia de Segundad - (NG - :
Social. B PRESENTO CUMPLE
7

e

K

=
S




SHCP

SECRE'T?{M:\ DE SACTENDA :
¥ CREDNTO PEELICO

SOCIEDAD BIPOTECARIA FEDERAL

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL MIXTA NUMERO 06020002-007-2016, PARA LA CONTRATACION DE UN SEGURO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL Y ASISTENCIA LEGAL A FAVOR DE SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL,
S.N.C. Y DE SUS SERVIDORES PUBLICOS, PARA EL EJERCICIO 2016-2017

De la evaluacidn técnica se reporta Io 5|gU|ente

Se revisaron a detalle las 2 propuestas presentadas ante Souedad H;potecarla Federal, S.N.C,,
para la contratacién de un Seguro de Responsabilidad Civil y Asistencia Legal a favor de Sociedad
Hipotecaria Federal, S.N.C,, y de sus Servidores Pﬂblic_os,' par'a el ejercicio 2016-2017, conforme
a lo establecido en Jas bases de |a convocatoria, pagina 17 de 119, que a la letra establece:

it

Se realizara... 1a Convocante Elevara a cabo Ia evaluac1on mtegral de las proposiciones,
haC|endo la valoracién que corresponda acada requisito solimtado asi como en su caso,
ala omisién de los mismos, y el resultado de dicha revisién o anahsls se dara a conocer
en el fallo correspond:ente S ' -

o
.

Dicha revision se llevé a cabo considerando todas las precisiones que se presentaron en la junta
de aclarauones ublcando aquellas que en su. respuesta deblan de formar parte del contenido
del anexo tecnlco L - :

Es de suma tmportanaa que todos Ios cambios o prec;smnes derlvados de Ia junta de
aclaraciones que mﬂuyan en el seguro, formen parte deI anexo tecmco

Ejército Macional 180 PB, Col. Anzures México, DF llEQOJﬂéj/-’(/ ] "
Tel.: (55) 5263 4500 www.shf.gob.mx "/ L (A
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SECHE T‘sl’l'\[ EHTAUIER DA
¥ ORE i]%i“lhﬂ{ﬁl th)

Por lo antes expuesto, presentamos la evaluacion técnica.

SOUIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL

Punto a evaluar Grupo Mexicano | Seguros Inbursa,
de Seguros, S.A. | S.A. Grupo
de C.V. Financiero
Inbursa.
Autorizacion emitida por la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico para Cumple Cumple
operar en el ramo de Responsabilidad Civil de acuerdo con lo establecido en
la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas.
Curriculum de! licitante, en papel con membrete y firrnado por él o su Cumple Cumple
representante o apoderado legal.
Relacion actualizada de Reaseguradores, indicando datos generales de cada. Cumple Cumple
uno de ellos.
CARACTERISTICAS TECNICAS Y ALCANCES DE LA PRESTACION DEL
SERVICIO ASPECTOS GENERALES
Seccién [) Responsabilidad de Patnmonio Econdmico para Socuedad
Hipotecaria Federal .
Cobertura ~Cumple Cumple
Sumas aseguradas . Cumple Cumple
Peducibles y'coaseguros Cymple - Cumple
Exclusionés Cumple Cumple
Seccion II) Responsabmdad de Servsdores Publlcos de Socnedad anotecana
Federal : _
Cobertura Cumple '. 'Cu'r_nple
: : I
Sumas aseguradas Cumple Cumple .
Deducibles y coaseguros Cumple - Cumple
Exclusiones Cumple “ Cumple
Seccion 11}y Fraude de Empleados.
Cobertura . Cumple Cumple A
Sumas aseguradas _ Cumplg B Cumple z\a;j' :
Deducibles y coaseguros Cumple Cumple P
{

Exclusiones - Cumple Cumple P /

£ g‘/
Clausulas Cumplg, Curﬁmg\ - ;
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SECHETARTA DE FIACTEN DA
¥ EREDITO PG

GOCIEDAD BIPOTECARIA FEDERAL

Cabe senalar que por o que hace a las clausulas: SEXTA.-JUNTA DE AVENENCIA Y ARBRITAIE y
NOVENA.- TRIBUNALES COMPETENTES Y LEY APLICABLE de la propuesta técnica de la empresa
Grupo Mexicano de Seguros, S.A de C.V,, visible en las fojas 098, 099 y 118; |a referida empresa
realizo una transcripcion genérica de las preguntas y respuestas derivadas del acto de junta de
aclaraciones, situacidn que en términos de lo dispuesto por el articulo 36 de la LAASSP, y demas
disposiciones relativas y aplicables, no afecta la solvencia técnica de su propuesta.

No obstante lo anterior, para el caso de que la referida empresa resulte adjudicada, derivado
del resuitado del proceso de evaluacion que se lleve a cabo, se deberan realizar los ajustes de
redaccion necesarios, a efecto de dar cumplimiento a la normatividad que rige a la materia de
seguros; sin que lo anterior modifique los términos ni alcances de la proposicion técnica
presentada. -

Por lo antes expuesto se considera que las propuestas presentadas por las dos aseguradoras
cumplen con lo solicitado en el aspecto técnico de las bases de la Convocatoria,

) L
\\Elaboré o

i,

\\

Lic. Enriqu%;na dez Reséndiz
Asesor Externd de Seguros
RRV, Agente de Seguros S.A. de C.V.

Ejército Macional 180 PB. Col. Anzures Méxzico, DF 11590 /42 \\j\,
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SECRETARIA DE HACTENDA ;
¢ CREDING PURLLCG

SOCIEDAD HIPOTECARIA FIDERAL

En la evaluacién econdmica se reporta el siguiente cuadro comparativo:

" CONVOCATORIA DE LICITAGION PUBLICA NACIONAL MIXTA

PARA LA “CONTRATACIGN DE UN SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y ASISTENCIA LEGAL A FAVOR DE SOGIEDAD
HIPOTECARIA FEDERAL, 8.N.C. Y DE SUS SERVIDORES PUBLICOS, PARA EL EJERCICIO 2016-2017"

SECCION | 737,834.221 § 440,777.46
SECCION i 38,620.24 { § 75,776.35
SECCION [If 427,807.49 | § 585,389.83
PRIVANETA. 200,2¢ 101,943.64

DERECHOS DE POLIZA

2,500,001 5

SUBTOTAL

1,206,761.95 { 5

1,101,943.64

VA

193,081.91 ] §

176,310.58

PERIODO EXTENDIDO PARA NCTIFICACIONES OPCIONAL DE 60
MESES PARALAS SECCIONESIYIRA :

1,941,136.15 | §

.2,306,190.44

SEGCION A

PRIMA MENSUAL POR SERVIDOR PUBLICO APLE{?ABLE ALA

255415

40.00

376291 | $ 4,203.37

MANDOS MEDIOS 1,840.00 | $ 2,055.22

OPERATIVOS 1,538 1§ 1,397.91
_ TENDIDO PARA NOTIFICACIONES

MANDOS SUPERIORES - 5,659.08{ $ 6,403.10

MANDOS MEDIOS 2,086.59 | $ 2,401.93

OPERATIVOS 1L677.231 8 - 1,927.47

EMPLEADOS

1,597,961 §

1,943.52

4,148.76

EMPLEADOS PERIODC EXTENDIDO PARANCTIFICACIONES

3,377.451 5

Como se observa Grupo Mexicano de Seguros S.A. de C.V. presenta Ia_Prima Total mas baja,
después del Impuesto al Valor Agregado y derecho de emisién de la péliza.

Tel.: {55} 5263 4500
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SECRETARIA DE ACTENDA
¥ CREDITO #UBLLLG

SOCIEDAD BIPOTECARMA ¥EDERAL

Consecuentemente se adjudica el contrato a la empresa Grupo Mexicano de Seguros S.A. de
C.V. por la cantidad de $ 1,278,254.62 M.N. (UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MiL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 62/100 MONEDA NACIONAL), Equivalente a la
PRIMA TOTAL, que incluye el Impuesto al Valor Agregado (IVA), y los derechos por la emision de
la péliza, debido a que ademas de haberse determinado como técnicamente solvente y haber
cumplido con todos los requisitos exigidos en [a Convocatoria que contiene las bases de
licitacidn y sus anexos presentd la propuesta econdmica mas baja.

Area Requirente:

Elaboré ~ Revisé

Lic. Fernando Azpe'it.ia
Sanchez

Analista de Recursos
Humanos

<=tic."Juan Carlos Qtafia Zaragoza

' Subdirécto_r de Recuréos.Humands_ 3
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